
 
 
 

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3331-6300  –  CEP 89110-000 – Gaspar – SC 

www.gaspar.sc.gov.br                             CNPJ 83.102.244/0001 

 

 
MUNICÍPIO DE GASPAR 

RESOLUÇÃO Nº 002, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024. 

ALTERA A RESOLUÇÃO Nº 001, DE 14 DE 
NOVEMBRO DE 2024, QUE NOMEIA MEMBROS 
DAS MESAS RECEPTORAS DE VOTOS DAS 
INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE GASPAR, REFERENTE AO 
PROCESSO DE QUALIFICAÇÃO PARA O 
EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE DIRETOR ESCOLAR - 
GESTÃO 2025-2026. 

A COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO 
DE QUALIFICAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE DIRETOR 
ESCOLAR, do Município de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as estabelecidas na Portaria nº 7.543, de 24 de agosto 
de 2022, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica alterada a alínea “b”, do inciso XIX, do artigo 1º, da Resolução nº 
001, de 14 de novembro de 2024, que nomeia membros das Mesas Receptoras de 
Votos das Instituições de Ensino da Rede Pública Municipal de Gaspar, referente ao 
Processo de Qualificação para o exercício das funções de Diretor Escolar - gestão 
2025-2026, passando a vigorar com a seguinte redação: 

b) Thimoti Thiago Deschamps, representante da Associação 
de Pais e Professores – APP; 

Art. 2º Fica alterada a alínea “b”, do inciso XXV, do artigo 1º, da Resolução nº 
001, de 14 de novembro de 2024, que nomeia membros das Mesas Receptoras de 
Votos das Instituições de Ensino da Rede Pública Municipal de Gaspar, referente ao 
Processo de Qualificação para o exercício das funções de Diretor Escolar - gestão 
2025-2026, passando a vigorar com a seguinte redação: 

b) Márcio Góis, representante da Associação de Pais e 
Professores – APP; 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gaspar, 26 de novembro de 2024. 

 

 

 



 
 
 

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3331-6300  –  CEP 89110-000 – Gaspar – SC 

www.gaspar.sc.gov.br                             CNPJ 83.102.244/0001 

 

 
MUNICÍPIO DE GASPAR 

 

 

RAQUEL BERNARDES CORRÊA                          
Representante da Secretaria Municipal de 

Educação – SEMED 

JEFERSON DEBUS                                
Representante do Sindicato dos 

Trabalhadores no Serviço Público 
Municipal – SINTRASPUG 

  

  

  
ANELIZE BAUMGARTNER DE OLIVEIRA   

Representante da Secretaria Municipal de 
Educação – SEMED 

CARLA HANG ISENSEE                           
Representante do Conselho Municipal de 

Educação – COMED 

  

  

  
WALDEMAR DA CONCEIÇÃO DE LIMA 

DE CARVALHO                            
Representante da Secretaria Municipal de 

Educação – SEMED 

MAIARA POLLA DOS SANTOS                  
Representante de Pais de Alunos 

Matriculados na Rede Pública Municipal 
de Ensino de Gaspar 

  

  

  
WALESKA MATTOS PALM                              

Psicóloga - Representante da Secretaria 
Municipal da Fazenda e Gestão 

Administrativa 

SIMONE TATIANA HÜTHER 
BATISTELLA                                  

Procuradora Municipal – Representante da 
Procuradoria-Geral do Município 

 
 


		2024-11-26T14:08:03-0300
	SIMONE TATIANA HUTHER BATISTELLA:02368688021




